



**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRAN)**

9 de marzo de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 5

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SAS-INT-006-2021**Objeto de servicio: **Compra Semestral de Material Gastable Almacén y Suministro.**Rubro: **44121701**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11111606	2.3.6.4.04	Pizarra blanca mágica 24x36	10	UD	\$1,600.00	\$16,000.00
2	11111606	2.3.6.4.04	PIZZARA DE CORCHO 24 X 36	18	UD	\$ 980.00	\$17,640.00
3	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	1200	RESMA	\$ 230.00	\$276,000.00
4	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14	200	RESMA	\$ 285.00	\$57,000.00
5	14111515	2.3.3.1.01	Papel para sumadora (rollos blancos)	30	UD	\$90.00	\$2,700.00
6	14111530	2.3.3.1.01	Notas autoadhesivas banderitas 11.9 mm* 43.2 mm	1500	UD	\$70.00	\$105,000.00
7	14111530	2.3.3.1.01	Notas autoadhesivas 3*3 color amarillo	540	UD	\$20.00	\$10,800.00
8	14111537	2.3.3.2.01	UNIDADES DE LABELS PARA FOLDER	1000	CAJ	\$75.00	\$75,000.00
9	14111813	2.3.3.3.01	LIBRETA RAYADA 5X8	230	UD	\$30.00	\$6,900.00
10	14111813	2.3.3.3.01	LIBRETA RAYADA 8½ X 11	100	UD	\$50.00	\$5,000.00
11	14111813	2.3.3.3.01	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	50	UD	\$180.00	\$9,000.00
12	31162605	2.3.6.3.06	CLIPS NO.1 PEQUEÑO	50	CAJ	\$30.00	\$1,500.00
13	31162605	2.3.6.3.06	CLIPS NO.2 JUMBO	50	CAJ	\$40.00	\$2,000.00
14	31162605	2.3.6.3.06	CAJAS DE GANCHO PARA FOLDER PARA ARCHIVO 1/50	26	CAJ	\$80.00	\$2,080.00
15	31162605	2.3.6.3.06	PORTA CLIPS	26	CAJ	\$65.00	\$1,690.00
16	31201610	2.3.7.2.99	UNIDADES DE PEGAMENTO EN BARRA 21 GRS	50	DEC	\$60.00	\$3,000.00
17	44111503	2.3.9.2.01	BANDEJAS DE 2 PISO PARA ESCRITORIO EN METAL	65	UD	\$450.00	\$29,250.00
18	44111503	2.3.9.2.01	BANDEJAS DE 3 PISO PARA ESCRITORIO	40	UD	\$350.00	\$14,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

19	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS DE 500/1 SOBRE MANILA 10X17 AMARILLO 500/1	2	CAJ	\$1,100.00	\$2,200.00
20	44121503	2.3.9.2.01	CAJA 500/1 DE SOBRE MANILA 9X12 BLANCO CON LOGO INSTITUCIONAL	2	CAJ	\$4,500.00	\$9,000.00
21	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS 500/1 SOBRE PARA CARTA (BLANCO)	3	CAJ	\$1,350.00	\$4,050.00
22	44121503	2.3.9.2.01	CAJAS 500/1 SOBRE PARA CARTA (BLANCO) CON LOGO INSTITUCIONALES	2	DOC	\$3,900.00	\$7,800.00
23	44121613	2.3.9.2.01	SACA GRAPAS	15	UD	\$35.00	\$525.00
24	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA 50-60MM DE 50 A 60 PAG	70	CAJ	\$350.00	\$24,500.00
25	44121615	2.3.9.2.01	CAJITAS DE GRAPA STANDARD	100	CAJ	\$50.00	\$5,000.00
26	44121701	2.3.9.2.01	LACIPEROS NEGROS	120	UD	\$10.00	\$1,200.00
27	44121701	2.3.9.2.01	LAPICERO ROJO	48	UD	\$15.00	\$720.00
28	44121701	2.3.9.2.01	LAPICERO AZUL	2200	UD	\$9.00	\$19,800.00
29	44121706	2.3.9.2.01	LAPIZ DE CARBON NO.2	600	UD	\$9.00	\$5,400.00
30	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADOR AMARILLO	24	UD	\$30.00	\$720.00
31	44121804	2.3.9.2.02	BORRADOR DE LECHE	50	UD	\$15.00	\$750.00
32	44121804	2.3.9.2.02	BORRADOR PARA PIZZARA STANDAR	13	UD	\$35.00	\$455.00
33	44122003	2.3.9.2.01	CAJAS DE 25/1 CARPETA COLGANTE 8 1/2X11	10	UD	\$200.00	\$2,000.00
34	44122003	2.3.9.2.01	CAJAS DE 25/1 CARPETA COLGANTE 8 1/2X14	4	UD	\$230.00	\$920.00
35	44122003	2.3.9.2.01	DOCENA DE CARPETAS 8 1/2 X 11 DE 3 ARGOLLAS DE 1 PULGADAS	5	UD	\$130.00	\$650.00
36	44122003	2.3.9.2.01	DOCENA DE CARPETAS 8 1/2 X 11 DE 3 ARGOLLAS DE 2 PULGADAS	5	UD	\$190.00	\$950.00
37	44122003	2.3.9.2.01	DOCENA DE CARPETAS 8 1/2 X 11 DE 3 ARGOLLAS DE 3 PULGADAS	5	UD	\$250.00	\$1,250.00
38	44122003	2.3.9.2.01	DOCENA DE CARPETAS 8 1/2 X 11 DE 3 ARGOLLAS DE 5 PULGADAS	9	UD	\$390.00	\$3,510.00
39	44103504	2.3.9.2.01	Espiral 18 mm	100	UD	\$3.00	\$300.00
40	44103504	2.3.9.2.01	Espiral 10 mm	100	UD	\$2.00	\$200.00
41	44121710	2.3.9.2.02	CAJITAS DE TIZA	5	CAJ	\$50.00	\$250.00
42	44121619	2.3.9.2.01	SACA PUNTA DE METAL	120	UD	\$40.00	\$4,800.00
43	44111911	2.3.9.2.01	TABLILLA DE APOYO DE MADERA 81 / 2 X 11	80	UD	\$75.00	\$6,000.00
44	44111911	2.3.9.2.01	TABLILLA DE APOYO DE MADERA 9 X 13	30	UD	\$85.00	\$2,550.00
45	44122005	2.3.9.2.01	ZAFACON PARA OFICINA DE METAL 265 X 265	11	UD	\$300.00	\$3,300.00
46	44111509	2.3.9.9.01	PORTA LAPIZ EN METAL	35	UD	\$120.00	\$4,200.00
47	44111515	2.3.9.2.01	CAJAS GENERICAS PARA ARCHIVAR	500	UD	\$150.00	\$75,000.00
48	44122016	2.3.9.2.01	GOMITAS (BANDAS DE GOMAS) 1/50 CAJITAS	70	UD	\$50.00	\$3,500.00
49	14111510	2.3.3.2.01	ROLLO DE PAPEL PARA PLOTTER 24 X 150	20	UD	\$380.00	\$7,600.00
50	44121708	2.3.9.2.01	MARCADORES DE PIZZARA NEGRO	48	UD	\$30.00	\$1,440.00
51	44121708	2.3.9.2.01	MARCADORES DE PIZZARA ROJO	50	UD	\$30.00	\$1,500.00
52	44121708	2.3.9.2.01	MARCADORES DE PIZZARA VERDE	50	UD	\$30.00	\$1,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



53	44101602	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 2 HOYOS	70	UD	\$320.00	\$22,400.00
54	44101602	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 HOYOS	10	UD	\$355.00	\$3,550.00
55	44121634	2.3.9.2.01	CINTA PEGANTE 3/4X 30 YARDAS	10	UD	\$52.00	\$520.00
56	44121904	2.3.9.2.01	TINTA GOTERO 664 AMARILLO	10	UD	\$550.00	\$5,500.00
57	44121904	2.3.9.2.01	TINTA GOTERO 664 AZUL	10	UD	\$550.00	\$5,500.00
58	44121904	2.3.9.2.01	TINTA GOTERO 664 NEGRO	10	UD	\$550.00	\$5,500.00
59	44121904	2.3.9.2.01	TINTA GOTERO 664 ROSADO	10	UD	\$550.00	\$5,500.00
60	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHO HP TINTA 711 AMARILLO	5	UD	\$3,450.00	\$17,250.00
61	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHO HP TINTA 711 AMARILLO	5	UD	\$3,450.00	\$17,250.00
62	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHO HP TINTA 711 AMARILLO	5	UD	\$4,400.00	\$22,000.00
63	44122011	2.3.9.2.01	FOLDERS C/B SATINADO BSN BLANCO	75	UD	\$20.00	\$1,500.00
64	44122111	2.3.9.2.01	MAQUINA PARA ENCUADERNAR. PERFORADORA DE HASTA 15 HOJAS 80 G/M 2, ENCUADERNA HASTA 450 HOJAS CON LOMO DE 51 MM, ROBUSTA CARCASA DE ALUMINIO, ESPIRALES METALICOS DE PASO 5:1 COLOR BLANCO, DIMENSIONES 420 X 460 X 385	1	UD	\$5,950.00	\$5,950.00
TOTAL GENERAL							\$ 950,000.00

Observaciones: Ninguna

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
2	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
3	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
4	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
5	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
6	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
7	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
8	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
9	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
10	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
11	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
12	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

13	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
14	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
15	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
16	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
17	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
18	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
19	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
20	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
21	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
22	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
23	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
24	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
25	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
26	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
27	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
28	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
29	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
30	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
31	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
32	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
33	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
34	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
35	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
36	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
37	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
38	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
39	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
40	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
41	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
42	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

43	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
44	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
45	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
46	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
47	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
48	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
49	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
50	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
51	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
52	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
53	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
54	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
55	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
56	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
57	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
58	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
59	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
60	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
61	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
62	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
63	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento
64	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A Requerimiento


 Lic. Fausto M. Morel Jansen
 Enc. División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino